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świętowano żydowską Chanukę
2 stycznia 2017
Prawie sto osób wzięło udział 28 grudnia 2016, w zapaleniu
świecy chanukowej w siedzibie polskiego parlamentu. Wśród nich
był  ambasador  Izraela  Anna  Azari,  wicemarszałkowie  Sejmu
Ryszard  Terlecki  i  Małgorzata  Kidawa-Błońska.  Organizatorem
uroczystości była organizacja Chabad.

Okazuje się, że są wydarzenia, które jednoczą polskojęzycznych
polityków. Nie są to bynajmniej chrześcijańskie święta Bożego
Narodzenia,  ale  żydowska  Chanuka.  Zgromadzonych  w  Senacie
gości  powitał  marszałek  Terlecki,  którzy  przypomniał,  że
święto  Chanuka  to  symbol  zwycięstwa  dobra  nad  złem.
Przeczytano też życzenia od premier Beaty Szydło. Rabin Szalom
Stambler  mówił  o  samej  Chanuce,  podkreślając,  że  piąta
świeczka jest szczególna, bo jej zapalanie nigdy nie przypada
w Szabat.

Uroczystość po raz pierwszy odbyła się w siedzibie Senatu. W
jej  trakcie  wystąpił  skrzypek  Daniel  Ahaviel,  który  jutro
zagra  podczas  koncertu  chanukowego  w  muzeum  Polin.  Po
oficjalnej części wszyscy goście mogli spróbować tradycyjnych
chanukowych potraw: pączków i placków ziemniaczanych.

Warto zwrócić uwagę, że to już nie pierwsze takie palenie
świec przez reprezentujących nasz kraj polityków. Uroczystość
po raz pierwszy odbyła się w siedzibie Senatu. W jej trakcie
wystąpił skrzypek Daniel Ahaviel, który jutro zagra podczas
koncertu  chanukowego  w  muzeum  Polin.  Po  oficjalnej  części
wszyscy  goście  mogli  spróbować  tradycyjnych  chanukowych
potraw: pączków i placków ziemniaczanych.

Warto zwrócić uwagę, że to już nie pierwsze takie palenie
świec przez reprezentujących nasz kraj polityków.
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I  jeszcze  wcześniej  z  udziałem  prezydenta  Bronisława
Komorowskiego…

A zaczęło się to 21 grudnia 2008 r., kiedy Lech Kaczyński w
jarmułce zapalił pierwszą świeczkę…

Nasuwa  się  pytanie,  dlaczego  mniejszość  żydowska,  która
podobno liczy tylko kilka tysięcy osób jest tak promowana
przez polskie władze. Na próżno oczekiwać, że z taką samą
pompą jak Chanukę, w polskim parlamencie będzie się obchodzić
święta prawosławne czy islamskie. Jest to o tyle śmieszne, że
przecież PiS działa rzekomo jako partia pierwszego wyboru dla
Katolików, choć w rzeczywistości można odnieść wrażenie, że
jest  to  partia  reprezentująca  w  sposób  jawny  i  niejawny,
raczej interesy żydowskie.
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